



<b>DEPENDENCIA:</b>	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA
<b>SECCIÓN:</b>	LICITACIONES
<b>NUMERO DE OFICIO:</b>	DAU/724/2020

0010742

Tecate, Baja California; a 12 de Noviembre de 2020

**ASUNTO:** INVITACION A COTIZAR

**VRT Construcciones S. de R.L. de C.V.**

C. Víctor Ricardo Mayorga Martínez

Callejón Libertad 291- zona centro

Tecate, Baja California.

**PRESENTE.**

Gobierno Federal a través de la Dirección de Administración Urbana del XXIII Ayuntamiento de Tecate Baja California, en observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de conformidad con la fracción III del Artículo 27 y a lo dispuesto por el párrafo primero del Artículo 43 de la Ley de Obras Públicas y servicios relacionados con la misma, por conducto del suscrito, en mi carácter de Director, cuyo departamento de Proyectos y Licitaciones se encuentra bajo mi cargo, de conformidad en lo dispuesto en el Reglamento de la Administración Publica para el Municipio de Tecate Baja California. según puntos de acuerdo relativo al Artículo 76 fracción V, y artículo 80 bis fracción VII, publicado en el Periódico oficial del Estado de Baja California de fecha 14 de enero de 2011, tengo a bien a invitar a su empresa a participar en el Proceso de Contratación: por **Adjudicación Directa No. "DAU/PMTCT-2020-R33/14."**, que se describen a continuación:

**Suministro e Instalación de Electrificación (etapa 3)**

- 1.- Rancho San Martin
- 2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis García

VISITA AL SITIO DE LA OBRA	JUNTA DE ACLARACIONES	ENTREGA DE COTIZACIONES	LUGAR DE REUNION	PERIODO DE EJECUCIÓN	
				inicio	termino
16/11/2020 a las 13:00 hrs	16/11/2020 a las 15:00 hrs	20/11/2020 A las 11:00 hrs	Dirección de Administración Urbana,	27/11/2020	31/12/2020

la Distribución de los Recursos Federales correspondientes al **Ramo 33** Fondo de Infraestructura Social para el Ejercicio 2020, fueron Autorizados en Periódico Oficial del Estado de Baja California Tomo CXVIII No. 6, de Fecha 31 de Enero de 2020, y Aprobado el rubro de **Electrificación** en Primera Sesión del Consejo de Bienestar de Fecha 27 de Mayo de 2020.

**ANTICIPOS:**



Para el inicio de los trabajos, se otorgara un anticipo del **30%** (treinta por ciento) de la asignación otorgada al contrato en el ejercicio de que se trate, debiendo cumplir con las garantías referidas en el Artículo 48 de La Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con la misma.

*Verahan Ruiz*  
 12/NOV/2020



.... **TECATE** ....  
XXIII  
AYUNTAMIENTO  
**BIENESTAR PARA TODOS**

**CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN:**

SE **ADJUDICARÁ** EL CONTRATO A LA PROPOSICIÓN QUE REÚNA Y CUMPLA LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

1. Que cumpla con los documentos de solicitados.
2. Que reúna y subsistan la capacidad legal, técnica y económica y de respuesta inmediata
3. Que la Cotización, sea factible de realizar con los recursos considerados por el Licitante.
4. Si resultare que dos o más proposiciones son solventes, y por lo tanto, satisfacen la totalidad de los requerimientos de la convocante, el contrato se adjudicará a quien presente la cotización cuyo precio sea el más bajo y ofrezca los mejores servicios.

De interesarse en participar en la presente licitación rogamos a usted pasar el día **20 de Noviembre de 2020**. A las 11:00 horas. A las oficinas de la Dirección de Administración Urbana, con domicilio en Calle Ortiz Rubio y Cjon. Libertad #1310, Zona Centro en Tecate, Baja California; a efecto de entregar la siguiente documentación:

**DOCUMENTOS A ENTREGAR**

- 1.- Oficio de presentación de cotización en papel membretado de la empresa
- 2.- Copia de Registro en Padrón de Contratista Municipal vigente.
- 3.- Información Financiera
- 4.- Carta de declaración bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse, los socios de la empresa y quien suscribe como representante legal de la misma, en alguno de los previstos en el diverso 51, Y 78 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con los mismas, La cual deberá ser firmada por el Representante legalmente acreditado de la Empresa
- 5.- Cotización en hoja membretada de la empresa firmada por el representante legal

La fecha en que se dará a conocer la Adjudicación del contrato será el 23 de Noviembre a las 11:00 horas en las oficinas de la Dirección de Administración Urbana.

Todo lo no previsto en la presente invitación será resuelto de conformidad con Pliego de requisitos de de acuerdo a la Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con la misma. A su Reglamento y a los Lineamientos y disposiciones de la Secretaría de la Función Pública.

Nota: Se anexan los siguientes Documentos.- pliego de requisitos, formato de catalogo de conceptos

**INSTRUCCIONES**  
CJON LIBERTAD 291-2 COL. ZONA CENTRO  
TECATE B.C.  
TEL: (662) 664 3336  
RFC: VCO 140520 R82

*Jonathan Ruiz  
24/NOV/2020*

**A T E N T A M E N T E**  
Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar  
Director de Administración Urbana

H AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
TECATE, B.C., MEX.  
**ESPACHADO**  
12 NOV 2020  
**ESPACHADO**  
OFICIALIA DE PARTES





**DEPENDENCIA:** DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA  
**SECCIÓN:** LICITACIONES  
**NUMERO DE OFICIO:** DAU/723/2020  
 0010741

Tecate, Baja California; a 12 de Noviembre de 2020

**ASUNTO:** INVITACION A COTIZAR

**Yefer Construcciones, S. A de C. V.**  
**C. Yheison Omar Gutiérrez Rodríguez**  
 C. Giselle 115, Colonia Cuauhtémoc  
 Tecate, Baja California.

**PRESENTE.**

Gobierno Federal a través de la Dirección de Administración Urbana del XXIII Ayuntamiento de Tecate Baja California, en observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de conformidad con la fracción III del Artículo 27 y a lo dispuesto por el párrafo primero del Artículo 43 de la Ley de Obras Públicas y servicios relacionados con la misma, por conducto del suscrito, en mi carácter de Director, cuyo departamento de Proyectos y Licitaciones se encuentra bajo mi cargo, de conformidad en lo dispuesto en el Reglamento de la Administración Pública para el Municipio de Tecate Baja California. según puntos de acuerdo relativo al Artículo 76 fracción V, y artículo 80 bis fracción VII, publicado en el Periódico oficial del Estado de Baja California de fecha 14 de enero de 2011, tengo a bien a invitar a su empresa a participar en el Proceso de Contratación: por **Adjudicación Directa No. "DAU/PMTCT-2020-R33/14."**, que se describen a continuación:

**Suministro e Instalación de Electrificación (etapa 3)**

- 1.- Rancho San Martin
- 2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis García

VISITA AL SITIO DE LA OBRA	JUNTA DE ACLARACIONES	ENTREGA DE COTIZACIONES	LUGAR DE REUNION	PERIODO DE EJECUCIÓN	
				inicio	termino
16/11/2020 a las 13:00 hrs	16/11/2020 a las 15:00 hrs	20/11/2020 A las 11:00 hrs	Dirección de Administración Urbana,	27/11/2020	31/12/2020

la Distribución de los Recursos Federales correspondientes al **Ramo 33** Fondo de Infraestructura Social para el Ejercicio 2020, fueron Autorizados en Periódico Oficial del Estado de Baja California Tomo CXVIII No. 6, de Fecha 31 de Enero de 2020, y Aprobado el rubro de **Electrificación** en Primera Sesión del Consejo de Bienestar de Fecha 27 de Mayo de 2020.

**ANTICIPOS:**

Para el inicio de los trabajos, se otorgara un anticipo del **30%** (treinta por ciento) de la asignación otorgada al contrato en el ejercicio de que se trate, debiendo cumplir con las garantías referidas en el Artículo 48 de La Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con la misma.

RECIBIDO:  
 12/NOV./2020  
 GABRIELA NAVARRO C.



CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN:

SE **ADJUDICARÁ** EL CONTRATO A LA PROPOSICIÓN QUE REÚNA Y CUMPLA LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

1. Que cumpla con los documentos de solicitados.
2. Que reúna y subsistan la capacidad legal, técnica y económica y de respuesta inmediata
3. Que la Cotización, sea factible de realizar con los recursos considerados por el Licitante.
4. Si resultare que dos o más proposiciones son solventes, y por lo tanto, satisfacen la totalidad de los requerimientos de la convocante, el contrato se adjudicará a quien presente la cotización cuyo precio sea el más bajo y ofrezca los mejores servicios.

De interesarse en participar en la presente licitación rogamos a usted pasar el día 20 de Noviembre de 2020. A las 11:00 horas. A las oficinas de la Dirección de Administración Urbana, con domicilio en Calle Ortiz Rubio y Cjon. Libertad #1310, Zona Centro en Tecate, Baja California; a efecto de entregar la siguiente documentación:

DOCUMENTOS A ENTREGAR

- 1.- Oficio de presentación de cotización en papel membretado de la empresa
- 2.- Copia de Registro en Padrón de Contratista Municipal vigente.
- 3.- Información Financiera
- 4.- Carta de declaración bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse, los socios de la empresa y quien suscribe como representante legal de la misma, en alguno de los previstos en el diverso 51, Y 78 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con los mismas, La cual deberá ser firmada por el Representante legalmente acreditado de la Empresa
- 5.- Cotización en hoja membretada de la empresa firmada por el representante legal

La fecha en que se dará a conocer la Adjudicación del contrato será el 23 de Noviembre a las 11:00 horas en las oficinas de la Dirección de Administración Urbana.

Todo lo no previsto en la presente invitación será resuelto de conformidad con Pliego de requisitos de acuerdo a la Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con la misma. A su Reglamento y a los Lineamientos y disposiciones de la Secretaria de la Función Pública.

Nota: Se anexan los siguientes Documentos.- pliego de requisitos, formato de catalogo de conceptos



**A T E N T A M E N T E**

Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar  
Director de Administración Urbana



RECIBIDO:  
12/NOV./2020  
GABRIELA NAVARRO





<b>DEPENDENCIA:</b>	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
URBANA	<b>SECCIÓN:</b> LICITACIONES
	0010743
<b>NUMERO DE OFICIO:</b>	DAU/725/2020

Tecate, Baja California; a 12 de Noviembre de 2020

**ASUNTO:** INVITACION A COTIZAR

**Barita Empresas S.A de C.V.**

**C. Camilo Martínez Reyes**

Av. Sta. Cecilia 369, Col. Granjas Cecilia Mexicali, Baja California

**PRESENTE.**

Gobierno Federal a través de la Dirección de Administración Urbana del XXIII Ayuntamiento de Tecate Baja California, en observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de conformidad con la fracción III del Artículo 27 y a lo dispuesto por el párrafo primero del Artículo 43 de la Ley de Obras Públicas y servicios relacionados con la misma, por conducto del suscrito, en mi carácter de Director, cuyo departamento de Proyectos y Licitaciones se encuentra bajo mi cargo, de conformidad en lo dispuesto en el Reglamento de la Administración Publica para el Municipio de Tecate Baja California. según puntos de acuerdo relativo al Artículo 76 fracción V, y artículo 80 bis fracción VII, publicado en el Periódico oficial del Estado de Baja California de fecha 14 de enero de 2011, tengo a bien a invitar a su empresa a participar en el Proceso de Contratación: por **Adjudicación Directa No. "DAU/PMTCT-2020-R33/14."**, que se describen a continuación:

**Suministro e Instalación de Electrificación (etapa 3)**

- 1.- Rancho San Martin
- 2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis García

VISITA AL SITIO DE LA OBRA	JUNTA DE ACLARACIONES	ENTREGA DE COTIZACIONES	LUGAR DE REUNION	PERIODO DE EJECUCIÓN	
				inicio	termino
16/11/2020 a las 13:00 hrs	16/11/2020 a las 15:00 hrs	20/11/2020 A las 11:00 hrs	Dirección de Administración Urbana,	27/11/2020	31/12/2020

la Distribución de los Recursos Federales correspondientes al **Ramo 33** Fondo de Infraestructura Social para el Ejercicio 2020, fueron Autorizados en Periódico Oficial del Estado de Baja California Tomo CXVIII No. 6, de Fecha 31 de Enero de 2020, y Aprobado el rubro de Electrificación en Primera Sesión del Consejo de Bienestar de Fecha 27 de Mayo de 2020.

**ANTICIPOS:**

Para el inicio de los trabajos, se otorgara un anticipo del **30%** (treinta por ciento) de la asignación otorgada al contrato en el ejercicio de que se trate, debiendo cumplir con las garantías referidas en el Artículo 48 de La Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con la misma.

*has H.M  
12-Nov-20*



CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN:

SE **ADJUDICARÁ** EL CONTRATO A LA PROPOSICIÓN QUE REÚNA Y CUMPLA LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

1. Que cumpla con los documentos de solicitados.
2. Que reúna y subsistan la capacidad legal, técnica y económica y de respuesta inmediata
3. Que la Cotización, sea factible de realizar con los recursos considerados por el Licitante.
4. Si resultare que dos o más proposiciones son solventes, y por lo tanto, satisfacen la totalidad de los requerimientos de la convocante, el contrato se adjudicará a quien presente la cotización cuyo precio sea el más bajo y ofrezca los mejores servicios.

De interesarse en participar en la presente licitación rogamos a usted pasar el día 20 de Noviembre de 2020. A las 11:00 horas. A las oficinas de la Dirección de Administración Urbana, con domicilio en Calle Ortiz Rubio y Cjon. Libertad #1310, Zona Centro en Tecate, Baja California; a efecto de entregar la siguiente documentación:

DOCUMENTOS A ENTREGAR

- 1.- Oficio de presentación de cotización en papel membretado de la empresa
- 2.- Copia de Registro en Padrón de Contratista Municipal vigente.
- 3.- Información Financiera
- 4.- Carta de declaración bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse, los socios de la empresa y quien suscribe como representante legal de la misma, en alguno de los previstos en el diverso 51, Y 78 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con los mismas, La cual deberá ser firmada por el Representante legalmente acreditado de la Empresa
- 5.- Cotización en hoja membretado de la empresa firmada por el representante legal

La fecha en que se dará a conocer la Adjudicación del contrato será el 23 de Noviembre a las 11:00 horas en las oficinas de la Dirección de Administración Urbana.

Todo lo no previsto en la presente invitación será resuelto de conformidad con Pliego de requisitos de acuerdo a la Ley de Obras Públicas y Servicios relacionados con la misma. A su Reglamento y a los Lineamientos y disposiciones de la Secretaria de la Función Pública.

Nota: Se anexan los siguientes Documentos.- pliego de requisitos, formato de catalogo de conceptos

*hugo A. 17,  
12 Nov - 20*



**A T E N T A M E N T E**

Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar  
Director de Administración Urbana





# XXIII AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C. DIRECCION DE ADMINISTRACION URBANA

Licitante: **VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.**

Obra: **SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACION (ETAPA 3)**



Fecha inicio de obra: **27/11/2020**

Fecha fin de obra: **31/12/2020**

Fecha: **20/11/2020**

Licitacion No.:

**DAU/PMTCT-2020-R33/14**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACION (ETAPA 3)</b>					<b>\$382,777.81</b>
<b>ELECTRIFICACION RANCHO SAN MARTIN</b>					<b>\$203,960.51</b>
1.01	Suministro e instalación de poste de concreto de 9 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	0.00	\$10,700.34	\$0.00
Precio Unitario: <b>** DIEZ MIL SETECIENTOS PESOS 34/100 MXN **</b>					
1.02	Suministro e instalación de poste de concreto de 12 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	4.00	\$13,064.55	\$52,258.20
Precio Unitario: <b>** TRECE MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 55/100 MXN **</b>					
1.03	Suministro e instalación de transformador tipo 15.0 KVA primario 13200 secundario 120/240 V. Incluye: soporte para sujetar transformador, cuchillas, aparta rayos, sistema de tierra, herraje, equipo, mano de obra, herramienta y accesorios para su correcta instalación.	pza	1.00	\$41,093.43	\$41,093.43
Precio Unitario: <b>** CUARENTA Y UN MIL NOVENTA Y TRES PESOS 43/100 MXN **</b>					
1.04	Suministro e instalación de cable primario 1/0 ACSR 2F-3H, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	mL	240.00	\$235.60	\$56,544.00
Precio Unitario: <b>** DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 60/100 MXN **</b>					
1.05	Suministro e instalación de cable secundario neutranel 1/0 2+1, bastidores, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	66.00	\$356.98	\$23,560.68
Precio Unitario: <b>** TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 98/100 MXN **</b>					
1.06	Suministro e instalación de retenida de banqueta sencilla. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	0.00	\$6,717.73	\$0.00
Precio Unitario: <b>** SEIS MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 73/100 MXN **</b>					
1.07	Suministro e instalación de retenida de banqueta doble. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	2.00	\$8,294.00	\$16,588.00
Precio Unitario: <b>** OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN **</b>					
1.08	Tramitología , proyecto y pago por conexión ante CFE	LOTE	1.00	\$13,916.20	\$13,916.20
Precio Unitario: <b>** TRECE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 20/100 MXN **</b>					
<b>** DOSCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 51/100 MXN **</b>					
<b>ELECTRIFICACION CALLE LUIS GARCIA DELEGACION NUEVA COLONIA HINDU</b>					<b>\$178,817.30</b>
1.01	Suministro e instalación de poste de concreto de 9 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	1.00	\$10,700.34	\$10,700.34
Precio Unitario: <b>** DIEZ MIL SETECIENTOS PESOS 34/100 MXN **</b>					
1.02	Suministro e instalación de poste de concreto de 12 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	4.00	\$13,064.55	\$52,258.20
Precio Unitario: <b>** TRECE MIL SESENTA Y CUATRO PESOS 55/100 MXN **</b>					
1.03	Suministro e instalación de transformador tipo 15.0 KVA primario 13200 secundario 120/240 V. Incluye: soporte para sujetar transformador, cuchillas, aparta rayos, sistema de tierra, herraje, equipo, mano de obra, herramienta y accesorios para su correcta	pza	1.00	\$41,093.43	\$41,093.43

**VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.**

Representante legal **C. VICTOR RICARDO MAYORGA MARTINEZ**

# XXIII AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C. DIRECCION DE ADMINISTRACION URBANA

Licitante: **VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.**

Obra: **SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACION (ETAPA 3)**



Fecha inicio de obra: **27/11/2020**

Fecha fin de obra: **31/12/2020**

Fecha: **20/11/2020**

Licitacion No.: **DAU/PMTCT-2020-R33/14**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	instalación.				
	Precio Unitario: <b>** CUARENTA Y UN MIL NOVENTA Y TRES PESOS 43/100 MXN **</b>				
1.04	Suministro e instalación de cable primario 1/0 ACSR 2F-3H, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	154.00	\$235.60	\$36,282.40
	Precio Unitario: <b>** DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 60/100 MXN **</b>				
1.05	Suministro e instalación de cable secundario neutranel 1/0 2+1, bastidores, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	50.00	\$356.98	\$17,849.00
	Precio Unitario: <b>** TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 98/100 MXN **</b>				
1.06	Suministro e instalación de retenida de banquetta sencilla. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	1.00	\$6,717.73	\$6,717.73
	Precio Unitario: <b>** SEIS MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 73/100 MXN **</b>				
1.07	Suministro e instalación de retenida de banquetta doble. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	0.00	\$8,294.00	\$0.00
	Precio Unitario: <b>** OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN **</b>				
1.08	Tramitología , proyecto y pago por conexión ante CFE	LOTE	1.00	\$13,916.20	\$13,916.20
	Precio Unitario: <b>** TRECE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 20/100 MXN **</b>				
	<b>** CIENTO SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 30/100 MXN **</b>				
	<b>** TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 81/100 MXN **</b>				
	<b>Total de Presupuesto</b>				<b>\$382,777.81</b>
	<b>** TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 81/100 MXN **</b>				

VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V.

Representante legal **C. VICTOR RICARDO MAYORGA MARTINEZ**



# XXIII AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C. DIRECCION DE ADMINISTRACION URBANA

Licitante: **YEFER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.**

Obra: **SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACION (ETAPA 3)**



Fecha inicio de obra: **27/11/2020**

Fecha fin de obra: **31/12/2020**

Fecha de apertura: **20/11/2020**

Licitacion No.: **DAU/PMTCT-2020-R33/14**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACION (ETAPA 3)</b>					<b>\$528,142.30</b>
<b>RANCHO SAN MARTIN</b>					<b>\$282,789.12</b>
1.01	Suministro e instalación de poste de concreto de 9 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	0.00	\$13,859.43	\$0.00
Precio Unitario: <b>** TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 43/100 MXN **</b>					
1.02	Suministro e instalación de poste de concreto de 12 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	4.00	\$17,101.91	\$68,407.64
Precio Unitario: <b>** DIECISIETE MIL CIENTO UN PESOS 91/100 MXN **</b>					
1.03	Suministro e instalación de transformador tipo 15.0 KVA primario 13200 secundario 120/240 V. Incluye: soporte para sujetar transformador, cuchillas, aparta rayos, sistema de tierra, herraje, equipo, mano de obra, herramienta y accesorios para su correcta instalación.	pza	1.00	\$44,125.47	\$44,125.47
Precio Unitario: <b>** CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 47/100 MXN **</b>					
1.04	Suministro e instalación de cable primario 1/0 ACSR 2F-3H, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	mL	240.00	\$371.40	\$89,136.00
Precio Unitario: <b>** TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 40/100 MXN **</b>					
1.05	Suministro e instalación de cable secundario neutranel 1/0 2+1, bastidores, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	66.00	\$610.63	\$40,301.58
Precio Unitario: <b>** SEISCIENTOS DIEZ PESOS 63/100 MXN **</b>					
1.06	Suministro e instalación de retenida de banquetta sencilla. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	0.00	\$9,147.17	\$0.00
Precio Unitario: <b>** NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 17/100 MXN **</b>					
1.07	Suministro e instalación de retenida de banquetta doble. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	2.00	\$9,366.03	\$18,732.06
Precio Unitario: <b>** NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 03/100 MXN **</b>					
1.08	Tramitología , proyecto y pago por conexión ante CFE	LOTE	1.00	\$22,086.37	\$22,086.37
Precio Unitario: <b>** VEINTIDOS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 37/100 MXN **</b>					
<b>** DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 12/100 MXN **</b>					
<b>CALLE LUIS GARCIA DELEGACION NUEVA COLONIA HINDU</b>					<b>\$245,353.18</b>
2.01	Suministro e instalación de poste de	PZA	1.00	\$13,859.43	\$13,859.43
Representante legal <b>C. YHEISON OMAR GUTIERREZ RODRIGUEZ</b>					
YEFER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.					



# XXIII AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C. DIRECCION DE ADMINISTRACION URBANA

Licitante: **YEFER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.**

Obra: **SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACION (ETAPA 3)**



Fecha inicio de obra: **27/11/2020**

Fecha fin de obra: **31/12/2020**

Fecha de apertura: **20/11/2020**

Licitacion No.: **DAU/PMTCT-2020-R33/14**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	concreto de 9 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación				
	Precio Unitario: <b>** TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 43/100 MXN **</b>				
2.02	Suministro e instalación de poste de concreto de 12 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	4.00	\$17,101.91	\$68,407.64
	Precio Unitario: <b>** DIECISIETE MIL CIENTO UN PESOS 91/100 MXN **</b>				
2.03	Suministro e instalación de transformador tipo 15.0 KVA primario 13200 secundario 120/240 V. Incluye: soporte para sujetar transformador, cuchillas, aparta rayos, sistema de tierra, herraje, equipo, mano de obra, herramienta y accesorios para su correcta instalación.	pza	1.00	\$44,125.47	\$44,125.47
	Precio Unitario: <b>** CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 47/100 MXN **</b>				
2.04	Suministro e instalación de cable primario 1/0 ACSR 2F-3H, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	154.00	\$371.40	\$57,195.60
	Precio Unitario: <b>** TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 40/100 MXN **</b>				
2.05	Suministro e instalación de cable secundario neutranel 1/0 2+1, bastidores, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	50.00	\$610.63	\$30,531.50
	Precio Unitario: <b>** SEISCIENTOS DIEZ PESOS 63/100 MXN **</b>				
2.06	Suministro e instalación de retenida de banqueta sencilla. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	1.00	\$9,147.17	\$9,147.17
	Precio Unitario: <b>** NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 17/100 MXN **</b>				
2.07	Suministro e instalación de retenida de banqueta doble. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	0.00	\$9,366.03	\$0.00
	Precio Unitario: <b>** NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 03/100 MXN **</b>				
2.08	Tramitología , proyecto y pago por conexión ante CFE	LOTE	1.00	\$22,086.37	\$22,086.37
	Precio Unitario: <b>** VEINTIDOS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 37/100 MXN **</b>				
	<b>** DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 18/100 MXN **</b>				
	<b>** QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 30/100 MXN **</b>				
	<b>Total de Presupuesto</b>				<b>\$528,142.30</b>
	<b>** QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 30/100 MXN **</b>				

Representante legal **C. YHEISON OMAR GUTIERREZ RODRIGUEZ**  
**YEFER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.**



Fecha de apertura: **20/11/2020**

Licitacion No.: **DAU/PMTCT-2020-R33/14**

Fecha inicio de obra: **27/11/2020**

Fecha fin de obra: **31/12/2020**

Licitante: **BARITA EMPRESA S.A DE C.V.**

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>suministro e instalación de electrificación (etapa 3)</b>					<b>\$468,647.41</b>
<b>ELECTRIFICACION RANCHO SAN MARTIN</b>					<b>\$250,997.33</b>
1.01	Suministro e instalación de poste de concreto de 9 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	0.00	\$12,252.75	\$0.00
Precio Unitario: ** DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 75/100 MXN **					
1.02	Suministro e instalación de poste de concreto de 12 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	4.00	\$15,116.07	\$60,464.28
Precio Unitario: ** QUINCE MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 07/100 MXN **					
1.03	Suministro e instalación de transformador tipo 15.0 KVA primario 13200 secundario 120/240 V. Incluye: soporte para sujetar transformador, cuchillas, aparta rayos, sistema de tierra, herraje, equipo, mano de obra, herramienta y accesorios para su correcta instalación.	pza	1.00	\$38,979.66	\$38,979.66
Precio Unitario: ** TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 66/100 MXN **					
1.04	Suministro e instalación de cable primario 1/0 ACSR 2F-3H, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	mL	240.00	\$328.28	\$78,787.20
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 28/100 MXN **					
1.05	Suministro e instalación de cable secundario neutranel 1/0 2+1, bastidores, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	66.00	\$556.27	\$36,713.82
Precio Unitario: ** QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 27/100 MXN **					
1.06	Suministro e instalación de retenida de banqueta sencilla. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	0.00	\$8,081.04	\$0.00
Precio Unitario: ** OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 04/100 MXN **					
1.07	Suministro e instalación de retenida de banqueta doble. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	2.00	\$8,274.32	\$16,548.64
Precio Unitario: ** OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 32/100 MXN **					
1.08	Tramitología , proyecto y pago por conexión ante CFE	LOTE	1.00	\$19,503.73	\$19,503.73
Precio Unitario: ** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TRES PESOS 73/100 MXN **					
<b>** DOSCIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 33/100 MXN **</b>					
<b>ELECTRIFICACION CALLE LUIS GARCIA DELEGACION NUEVA COLONIA HINDU</b>					<b>\$217,650.08</b>
1.01	Suministro e instalación de poste de concreto de 9 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	1.00	\$12,252.75	\$12,252.75
Precio Unitario: ** DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 75/100 MXN **					
1.02	Suministro e instalación de poste de concreto de 12 metros de altura norma CFE. Incluye: materiales, equipo para colocación, mano de obra y herramienta para su correcta instalación	PZA	4.00	\$15,116.07	\$60,464.28
Precio Unitario: ** QUINCE MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 07/100 MXN **					

**BARITA EMPRESA S.A DE C.V.**

Representante legal **C. CAMILO MARTINEZ REYES**



Fecha de apertura: **20/11/2020**

Licitacion No.: **DAU/PMTCT-2020-R33/14**

Fecha inicio de obra: **27/11/2020**

Fecha fin de obra: **31/12/2020**

Licitante: **BARITA EMPRESA S.A DE C.V.**

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
1.03	Suministro e instalación de transformador tipo 15.0 KVA primario 13200 secundario 120/240 V. Incluye: soporte para sujetar transformador, cuchillas, aparta rayos, sistema de tierra, herraje, equipo, mano de obra, herramienta y accesorios para su correcta instalación.	pza	1.00	\$38,979.66	\$38,979.66	
Precio Unitario: <b>** TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 66/100 MXN **</b>						
1.04	Suministro e instalación de cable primario 1/0 ACSR 2F-3H, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	154.00	\$328.28	\$50,555.12	
Precio Unitario: <b>** TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 28/100 MXN **</b>						
1.05	Suministro e instalación de cable secundario neutranel 1/0 2+1, bastidores, aisladores y accesorios para su correcta instalación.	ML	50.00	\$556.27	\$27,813.50	
Precio Unitario: <b>** QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 27/100 MXN **</b>						
1.06	Suministro e instalación de retenida de banqueta sencilla. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	1.00	\$8,081.04	\$8,081.04	
Precio Unitario: <b>** OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS 04/100 MXN **</b>						
1.07	Suministro e instalación de retenida de banqueta doble. Incluye ancla de concreto, perno ancla, aislador, cable y accesorios, mano de obra, equipo y herramienta necesaria para su correcta instalación.	PZA	0.00	\$8,274.32	\$0.00	
Precio Unitario: <b>** OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 32/100 MXN **</b>						
1.08	Tramitología , proyecto y pago por conexión ante CFE	LOTE	1.00	\$19,503.73	\$19,503.73	
Precio Unitario: <b>** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS TRES PESOS 73/100 MXN **</b>						
<b>** DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 08/100 MXN **</b>						
<b>** CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 41/100 MXN **</b>						
<b>Total de Presupuesto</b>					<b>\$468,647.41</b>	
<b>** CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 41/100 MXN</b>						





## XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California

Dirección de Administración Urbana  
Departamento de Proyectos y Licitaciones

MODALIDAD: Adjudicación Directa

LICITACIÓN : DAU/PMTC-2020-R33/14

OBRA: "Suministro e Instalación de Electrificación (Etapa 3)"1.- Rancho San Martin, 2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis García

### RESUMEN DEL ANALISIS DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS

	PRESUPUESTO BASE	Yefer Construcciones, S. A de C. V.	VRT Construcciones S. de R.L. de C.V.	Barita Empresa S.A. DE C.V.
IMPORTE DE LA PROPOSICION	\$ 409,877.00	\$ 528,142.30	\$ 382,777.81	\$ 468,647.41
PROPOSICION CORREGIDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
% SOBRE PRESUPUESTO BASE	0.000%	28.854%	-6.612%	14.339%
% SOBRE PROPUESTA MAS BAJA	7.080%	37.976%	0.000%	22.433%
% SOBRE PROPUESTA CORREGIDA MAS BAJA				
FECHA DE INICIO:		27/11/2020	27/11/2020	27/11/2020
FECHA DE TERMINACION:		31/12/2020	31/12/2020	31/12/2020

#### OBSERVACIONES:

SE ADJUDICA A VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V. POR CONSIDERARSE SU PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICAMENTE SOLVENTE, CON UN IMPORTE DE \$ 382,777.81 (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 81/100 M. N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

Realizo

Reviso

Autorizo

  
Ing. Arturo De Alba Topete  
Jefe del Dpto. de Catastro

  
Lic. Luis Armando Rodríguez Jiménez  
Jefe del Depto. de Proyectos y Licitaciones

  
Arg. Hugo Esteban Briseño Alcantar  
Director de Administración Urbana



## XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California

Dirección de Administración Urbana  
Departamento de Proyectos y Licitaciones

TECATE  
BIENESTAR PARA TODOS

MODALIDAD: Adjudicación Directa

LICITACIÓN : DAU/PMTC-2020-R33/14

OBRA: "Suministro e Instalación de Electrificación (Etapa 3)"1.- Rancho San Martin, 2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis García

### RESUMEN DEL ANALISIS DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS

	PRESUPUESTO BASE	Yefer Construcciones, S. A de C. V.	VRT Construcciones S. de R.L. de C.V.	Barita Empresa S.A. DE C.V.
IMPORTE DE LA PROPOSICION	\$ 409,877.00	\$ 528,142.30	\$ 382,777.81	\$ 468,647.41
PROPOSICION CORREGIDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
% SOBRE PRESUPUESTO BASE	0.000%	28.854%	-6.612%	14.339%
% SOBRE PROPUESTA MAS BAJA	7.080%	37.976%	0.000%	22.433%
% SOBRE PROPUESTA CORREGIDA MAS BAJA				
FECHA DE INICIO:		27/11/2020	27/11/2020	27/11/2020
FECHA DE TERMINACION:		31/12/2020	31/12/2020	31/12/2020

#### OBSERVACIONES:


SE ADJUDICA A VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V. POR CONSIDERARSE SU PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICAMENTE SOLVENTE, CON UN IMPORTE DE \$ 382,777.81 (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 81/100 M. N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

Realizo

Reviso

Autorizo

  
Ing. Arturo De Alba Topete  
Jefe del Dpto. de Catastro

  
Lic. Luis Armando Rodríguez Jiménez  
Jefe del Depto. de Proyectos y Licitaciones

  
Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar  
Director de Administración Urbana





TECATE  
AYUNTAMIENTO  
BIENESTAR PARA TODOS

## XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California

Dirección de Administración Urbana  
Departamento de Proyectos y Licitaciones

MODALIDAD: Adjudicación Directa

LICITACIÓN : DAU/PMTC-2020-R33/14

OBRA: "Suministro e Instalación de Electrificación (Etapa 3)"1.- Rancho San Martin, 2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis García

### RESUMEN DEL ANALISIS DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS

	PRESUPUESTO BASE	Yefer Construcciones, S. A de C. V.	VRT Construcciones S. de R.L. de C.V.	Barita Empresa S.A. DE C.V.
IMPORTE DE LA PROPOSICION	\$ 409,877.00	\$ 528,142.30	\$ 382,777.81	\$ 468,647.41
PROPOSICION CORREGIDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
% SOBRE PRESUPUESTO BASE	0.000%	28.854%	-6.612%	14.339%
% SOBRE PROPUESTA MAS BAJA	7.080%	37.976%	0.000%	22.433%
% SOBRE PROPUESTA CORREGIDA MAS BAJA				
FECHA DE INICIO:		27/11/2020	27/11/2020	27/11/2020
FECHA DE TERMINACION:		31/12/2020	31/12/2020	31/12/2020

#### OBSERVACIONES:


SE ADJUDICA A VRT CONSTRUCCIONES S. DE R.L. DE C.V. POR CONSIDERARSE SU PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICAMENTE SOLVENTE, CON UN IMPORTE DE \$ 382,777.81 (TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 81/100 M. N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

Realizo

Reviso

Autorizo

  
Ing. Arturo De Alba Topete  
Jefe del Dpto. de Catastro

  
Lic. Luis Armando Rodríguez Jiménez  
Jefe del Depto. de Proyectos y Licitaciones

  
Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar  
Director de Administración Urbana



TECATE

BIENESTAR PARA TODOS

# H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C.

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA

PROCESO DE CONTRATACION POR

ADJUDICACION DIRECTA No. DAU/ PMTCT-2020-R33/14

## JUNTA DE ACLARACIONES

**PARA LA OBRA:** SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN, EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE TECATE, B.C. ( etapa 3)

1. RANCHO SAN MARTIN.
2. DELEGACIÓN NUEVA COLONIA HINDÚ, CALLE LUIS GARCIA.

**PROGRAMA:** FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL.

### ORDEN DEL DIA

1. BIENVENIDA.
2. PRESENTACIÓN.
3. LISTA DE ASISTENTES.
4. OBSERVACIONES.
5. ACLARACIONES.
6. CLAUSURA.

DEPTO. DE PROYECTOS Y LICITACIONES





# H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C.

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA

PROCESO DE CONTRATACION POR

ADJUDICACION DIRECTA No. DAU/ PMTCT-2020-R33/14

## JUNTA DE ACLARACIONES

### PROCESO No. DAU/PMTCT-2020-R33/14

PARA LA OBRA: SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRIFICACIÓN, EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE TECATE, B.C. ( etapa 3)

1. RANCHO SAN MARTIN.
2. DELEGACION NUEVA COLONIA HINDÚ, CALLE LUIS GARCIA.

PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL.

## LISTA DE ASISTENCIA

ESCRIBA CLARAMENTE SU PROFESIÓN NOMBRE(S) Y APELLIDO (S) COMPLETO (S).	REPRESENTA A:	FIRMA
AUA Hernández	Barrita Empresa SADO CV	
Jonathan Ruiz	VET Construcciones	
Mando Guafelle	Teffer Construcciones	
MR. HUBO BRASO DO	MR. ANAMON JMB	
Ara Hector Barragan R	Bienestar obra Comunitaria	
Lic Rodriguez Luis A.	Jefe Licitaciones DAU	



TECATE

XXIII  
AYUNTAMIENTO

BIENESTAR PARA TODOS

H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C.  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA  
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL  
PROCESO DE CONTRATACIÓN POR ADJUDICACION  
DIRECTA NO. DAU/PMTCT-2020-R33/14  
JUNTA DE ACLARACIONES

## MINUTA

En la ciudad de Tecate, Baja California, siendo las 15:00 horas, del día 16 de noviembre de 2020, se dio cita a los contratistas interesados en participar en la presente reunión, cita en sala de Juntas de Proyectos y Licitaciones de la Dirección de Administración Urbana, para aclarar cualquier observación referente a la obra:

**“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN, EN DIVERSOS PUNTOS DEL MUNICIPIO DE TECATE, B.C. ”(ETAPA 3).**

1. RANCHO SAN MARTIN.
2. DELEGACIÓN NUEVA COLONIA HINDU, CALLE LUIS GARCIA

**Programa:** Fondo para la Infraestructura Social Municipal.

A que hace referencia el procedimiento de Proceso de Contratación Adjudicación Directa No. DAU/PMTCT-2020-R33/14 del Programa: **FONDO PARA LA INFRESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL.**

### EN RELACION AL ORDEN DEL DIA DAMOS INICIO:

1. **Bienvenida.** - El C. Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar, Director de Administración Urbana del XXIII Ayuntamiento de Tecate, B.C., da la Bienvenida a los asistentes y agradece su puntual asistencia.
2. **Presentación de Asistentes.** - Como segundo paso se procede a la Presentación de los Asistentes, los cuales son participantes y firman la presente para constancia de la misma y funcionarios del XXIII Ayuntamiento de Tecate, B.C.
3. **Lista de Asistentes.** - Se procede a la firma de lista de asistencia anexándose a la presente minuta.
4. **Observaciones.** En virtud que los licitantes participantes manifiestan no tener preguntas que formular.
5. **Aclaraciones.** - Por parte del Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar, Director de Administración Urbana hace del conocimiento de los licitantes la siguiente aclaración respecto al periodo de ejecución.

Se procedió a realizar ajuste de periodo de ejecución de la obra quedando de la siguiente manera:

Inicia el 27 de noviembre del 2020.

Termino 31 de diciembre del 2020. (35 días naturales).





TECATE

AYUNTAMIENTO

BIENESTAR PARA TODOS

H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, B.C.  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN URBANA  
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL  
PROCESO DE CONTRATACIÓN POR ADJUDICACION  
DIRECTA NO. DAU/PMTCT-2020-R33/14  
JUNTA DE ACLARACIONES

Se establece que las bases serán entregadas de manera digital ya sea en formato CD o enviados al correo electrónico de los participantes.

1. Se informa que la Presentación y Apertura de las Proposiciones, acto donde los participantes presentaran sus propuestas técnicas y económicas, se llevara a cabo de manera presencial en Sala de Juntas de Dirección de Administración Urbana.
6. **Clausura.** - El C. Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar, Director de Administración Urbana, agradece a los asistentes su presencia en el presente Acto de Junta de Aclaraciones, se da por terminada la reunión, siendo las 15:50 horas.

ATENTAMENTE



C.ARQ. HUGO ESTEBAN BRISEÑO ALCANTAR  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN URBANA

SE HACE ENTREGA DE COPIA DE LA PRESENTE A CADA UNO DE LOS QUE ASISTIERON Y PARTICIPARON EN ELLA, POR LO CUAL SE SIRVA LA PRESENTE COMO CONSTANCIA.

Página 2 de 2

DEPTO. DE PROYECTOS Y LICITACIONES



..... **TECATE** .....  
XXIII  
AYUNTAMIENTO  
**BIENESTAR PARA TODOS**

**DEPENDENCIA:** PRESIDENCIA MUNICIPAL  
DE TECATE BAJA CALIFORNIA  
**SECCIÓN:** LICITACIONES  
**0011145**  
**NUMERO DE OFICIO:** OP/492/2020

Tecate, Baja California; a 23 de Noviembre de 2020

**ASUNTO:** Adjudicación

**VRT Construcciones S. de R.L. de C.V.**

**C. Víctor Ricardo Mayorga Martínez**

Callejón Libertad 291- zona centro

Tecate, Baja California.

**PRESENTE.**

Con el objetivo de ejercer la inversión para el presente año autorizado en Periódico Oficial del Estado de Baja California tomo CXXVII no. 5, de fecha 31 de enero del 2020 y aprobado el Rubro **Electrificación** En Primera sesión del Consejo de Bienestar de la Dependencia Dirección de Bienestar del XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California con fecha 27 de mayo del 2020 referente a recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal ejercicio 2020. le informamos que de acuerdo a **Dictamen Tecnico No. DAU/PMTCT-2020-R33/14** de fecha 20 de Noviembre del presente año, en la cual se realizo revision y analisis de cotizaciones según los requerimientos establecidos en pliego de requisitos, lo siguiente:

Se **ADJUDICA** El Contrato No. **C-ADJ/PMTC-DAU2020-R33/03**, correspondiente a:

**"Suministro e Instalación de Electrificación (etapa 3)**

1.- Rancho San Martin,

2.- Delegación Nueva Colonia Hindú, Calle Luis Garcia

**Monto del contrato :**

Monto de inversion \$ 382,777.81

8% impuesto al valor agregado \$ 30,622.22

Con un importe total de: **\$ 413,400.03 M.N.** (cuatrocientos trece mil cuatrocientos pesos 03/100 moneda nacional) incluido El impuesto al valor agregado.

**Monto de la asignacion:**

Monto de inversion \$ 382,777.81

8% impuesto al valor agregado \$ 30,622.22

Con un importe total de: **\$ 413,400.03 M.N.** (cuatrocientos trece mil cuatrocientos pesos 03/100 moneda nacional) incluido El impuesto al valor agregado.

El plazo de ejecución de los trabajos es de 35 (treinta y cinco) días naturales con fecha de inicio el día **27 de Noviembre de 2020** y terminar el día **31 de Diciembre del 2020**.

Se le otorgara un **Anticipo** por el **30%** del monto total del contrato por la cantidad de **\$124,020.01 M.N.** (ciento veinte y cuatro mil veinte pesos 01/100 moneda nacional) el cual incluye el IVA.





.... **TECATE** ....  
XXIII  
AYUNTAMIENTO  
**BIENESTAR PARA TODOS**

**DEPENDENCIA:** PRESIDENCIA MUNICIPAL  
DE TECATE BAJA CALIFORNIA

**SECCIÓN:** LICITACIONES

**NUMERO DE OFICIO:** **0011145**  
**OP/492/2020**

Rogamos a Usted presentarse en coordinación con el Director de Bienestar, en las oficinas de la Dirección de Administración Urbana, el día 25 de Noviembre del 2020 a las 11:00 horas, para firma de contrato y la recopilación de la documentación necesaria (según Pliego de Requisitos) para dar inicio con los trabajos correspondientes.

**A T E N T A M E N T E**



*[Handwritten signature]*  
C. Olga Zulema Adams Pereyra  
Presidente Municipal

XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
TECATE, B.C. MEX.  
**ESPACHADO**  
23 NOV 2020  
**ESPACHADO**  
**OFICIALIA DE PARTES**

C.C.P. C. Irene Moncada Cisneros.- Directora de Bienestar del XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California

C.C.P. C. Arq. Hugo Esteban Briseño Alcantar.- Director de Administración Urbana del XXIII Ayuntamiento de Tecate, Baja California

Rv.C.c.p.c.c.p. Minutario.Expediente ARCHIVO DAU Rv